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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.I ( Alfa-Ing)-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Renovimi i objekteve kulturore ne Komunén e Dragashit

me numér identifikues: 621-20-5846-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-151-521
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i objekteve kulturore ne Komunén e Dragashit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 27,990.50 €; ( njezet e shtate mij e nentegind e nentedhjete Euro e
pesedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & prparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pranimit & komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén ii@;}gig;e}ishqipg]{gg@@fz] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /~
154
Pozita: | Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

-

N
<
/

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.I ( Alfa-
Ing)-Prizren
Pozita: menagjer
—

Nénshkrir?'j/ : /y Z,

Data: 26.10.2020:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés 16 nénshkroar nga palét, duke pérfshirs 18 giitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né (&.

1.2 “Puné”® konsiderohen t& gjitha alo pun té cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen
nga kontraktuesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi®” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé ng kontraté dhe &shté i obliguar & kryejs punét sipas marréveshjes dhe i cili do ¢ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakluar ng kushtet e veganta (8 kontratiss ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraklues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet i raporlojé
Autoritetit Kontraktues, .

1.5%Cmimi Kontratés™ do t¢ thoté shuma g i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i eaktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

L7 “Pajisjet e kentraktuesit” do t¢ thott ¢ (&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen ¢ pungve té kontraktuara q¢ duhet t& bshen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve & kontaktuara.
1.9 “KPK> do té thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1,10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe Ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shié ligji q8 i pércakton (& gjitha céishtjet g nuk jané té& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ase njé pjest té saj te njé pal€ e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojs kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankiertve 1§ Kontraktuesit, t& shumave g duhet 1€ paguhen ose g do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& (& drejiés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga obligimet &
veta per pjesén ¢ kontratés qé tashmg Eshig realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né€ raste kur transferimi bighet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion (etér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit koniraktues me
rastin e dorEzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakivesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Aatoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakwesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pr nénkontraktorét,

4.4 Kontrakluesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (6 vet si dhe té agjenléve ose (8
punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punéloréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Menaxherit @ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim (& vazhduesh&m gg vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhés s&
garancisé nén koniraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet qé, né cfarédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéhers te Auloriteti kontraktues, me kitrkess dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Nent 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui Jjapé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera @
kontratgs. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera (6 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubet i kthen autoritetit konirakiues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg niése €sht€ e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak tié
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme per ekzekutim @ miré 16 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg defekt
(& saj. '

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do Li jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte 1& pérgjithshime,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion {ij né giendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t8 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet i rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktesi mund ¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikés se Kosovis té cilat mund 18 ndikojné te Kontrakiuesi gjaté

realizimit t¢ obligimeve t& tij me kantraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmen e kirkuar Kontraktuesit mme shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé & dispozitave (8 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé 1& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues 1 konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kentraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteli kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozoar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftojé auteritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit, Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas 1 gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& siguroj¥ g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun@torét vendoré 16 tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per géllime té ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t8 publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &ht& grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakiues.
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punit do 1& fitlojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né programin e bérg

sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakuuesi do t& siguroj q& té gjitha punét q& ai/ajo do té bgjs, si dhe. riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metadat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do 1@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj piér cilésing e pungs dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve g& jang
pérdorur pér realizimin e punéve t2 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjshers pas fillimit tg punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & Hojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela t8 farta, etj do t& pérdoren dhe
b. ng ményre qé (& mos démtojé kalimtar e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do t€ jete pérgjegiés pér siguring c t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxher i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar 18
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & miré
$¢ ato € propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
1€ plot€ dhe t& mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t8 ploté dhe t€ duhur & obligimeve kontraktore
nga ana € Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimil 1& kontratés do t& jett né formen e dhiéné néé pjesén IV té kontralés.
Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronis (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget € Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhei & siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1 punimeve deri né fund & periudh@s garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan& pér shkak (& rrezigeve t¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialave;

(b humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkririt t& kontratss duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshim pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do & konsiderohet e anudvar dhe kontraktuesi do té
pérjashiohet nga pjesémarrja ng aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mg pak se njé vit.

115 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindise per zgjatjen e afatit (& ofrimit (& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
18 zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit 18 Projeklit njg program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet piér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér (& punéve 1& kontraktuarz,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher programin dhe {’fa kthej prapé Menaxherit 1& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 1@ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & (illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose I& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& perfshiré né programin e punimeve nuk do (€ rezultojé né
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit pjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté (& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié | pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 Jelé pérgjegiis per 18
marré hapat ¢ nevojshém, ng interes t& punonjésve t& ij, agjentéve te. Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér 1§
parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1& siguruar q¢
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, A do € jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jans & nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose g€ me arsye
mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1& matté parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst
dhe automjetet.

14.2 Cdo mas te veganté t# cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim (€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e mugive, urave, do (& bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (8 veganta
q¢ ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara ng rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jetd né shpenzime & Kontrakluesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kentraktuesi éshté pergjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontrakar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizejé ¢mimin e kontrakwar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dordzimit t& 1enderit dhe datés sé fundit t& vértetimit (& pérfundimit té punéve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé (atimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund @
periudhgs sé Korrigjimit 1& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbijz ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillind i punéve
17.1 Kontrakiuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtirn me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor té& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje (& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autaritetin Kontraktues se ka pér
qellim 18 bigjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhina
gjithépérfshirése ashtu 8 & mund 18 kontrotohet kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kit
zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 1& arsyelohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose 1a informojé
Kontraktuesin qg nuk i gshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do L& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve 1€ likuiduara nuk do @& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit,

19.2 Nese Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoltoji
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) € hyjé n€ njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancil 1€ punimeve,

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i punés '

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve 18
punésuar né vend-punishte, materiatet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera nié
vend, mostrat e diérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilisore & punés s béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1
perdorura, 1 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ngé llogaritien e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (¢ bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t¢ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratar kundérshtuese, Nése
Kontrakiuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1é shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose té marr njé kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
L,

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér & mbajlur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 16 jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhel, modelet, mostrat,
strukturat dhe kitrkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n# dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qgllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 'T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numit te kontratés, numein e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autorileli kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng pune. :

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund (% jepet mundésia t riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kélo
maleriale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméraj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur ng KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjiis pér mbikéqyrjen
¢ ckzekutimit ¢ punéve gjaté téré kohés, duke fillvar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese (¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &hté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (8 pérdorura nié pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé qé komponent#t dhe materialet te dorézohen ng koh# né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht viishtirésiti qé
mund t'f hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Awwriteti kontraktues do 18 keté té drcjté, ose nga velé ose agjentit e Gij, qe t& inspekiojg, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pergatitel, fabrikohet ose prodhohel pér ofrimin e sipas koniratés, né menyré g8 1 pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kéirkuar, Kjo do t& béhet né& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend jetér, sig mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kits,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ti japé njé deklaratg pér
piképamjet ¢ (ij ndaf tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s@ tille. Autoriteti kontraktues ose Kontrakiuesi
mund € kérkojné q& kéto teste (& pérsériten ng (& njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorSzohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo léshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr viérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone ng
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do Ui evitoj menjiheré dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te pabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxher i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet ¢ paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé€ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& Nogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshté bérd me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit. '

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhgng normé apo ¢cmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ts bihen ni llogaring bankare t& dh&né né Pjesén V,
Kdentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéji formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg,
duhet (& pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana e Konirakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pirdorel pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktvesi do 6
paguhet per sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s& aktiviteteve ng bazé ¢ t8 cilave
Kontrakiuesi do t& paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do t¢ bithet veg e veg, Kontraktuesi do t8 tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do € bejé pagesé paradhénic Kontrakluesit & shumave 18 pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontrakeuesi i njé Garancioni 8 Pakushigzuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa (& béhet pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet ng ményré progresive nga shuma & paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim,.

26.2 Koniraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t8 nevojshme
posagérisht per keyerjen e punéve. Kontrakwesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesil, pas orarit 8
pergindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kentraktuesit deri ng pérfundim e t8r& (& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund & zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,




272 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore & gmimeve € vlerésuara t& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative (€ vErtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe véneton shumén
qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

£
28.4 Viera e punts sé pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés ngé Paramasé dhe Parallogari g8
éshté perfunduar; ose :
b. Né rast t& kontrat€s paushall€, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve 18 pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve piér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas leshimit (¢ certifikatés p&rfundimiare (8 pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén ¢ punés si
béré n€ pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilién Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontral€s, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (8 gjithé informacionit (¢ kirkuar ng ményré
t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxhert i Projektit do & pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet Ui pagubet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimii te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave & cilat i takojng
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t§ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontrakluesi né bazé t&
kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruaing deklaraién e llogarisg
perfundimtarc, si nj& njohje e vlerds sé ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézoj
njé kopje L& nénshkruar té Menaxherin ¢ Projektit,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje né njg pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KV,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
speciftkacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e cakiuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ¢'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt. .

(d) Kontrakluesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng l8shimin e vértetimit pér pgrmbushje & kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak (&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nése nj€ ngjarje e till ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do 1& bihet né prani
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t8 Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet t8 tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do i behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& keng kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontrakivesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats pranimit & pérkohshiém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& 18 cilén sipas mendimit & tij
Jjan€ périunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tg cilin, sipas mendimit & tj i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (8 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t¢ punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund t&
shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt (8 jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z8vendisimi ose rinovimi &shié biré
pér kénaqésin€ e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até

pjest 1€ punimeve e cila &shig ndikvar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonj dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraklues mund té:




a) 1€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité & mbahen ndaj
Koniraktuesit ose nga & dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi gshté arritur, nuk gshté né giendje qé & marré
masat & nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& Kkryejné punién né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Niése kohézgjatja e periudhgs s¢
pérgjegjésise se defekteve nuk Eshig e specifikuar, ajo do t& Jjeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do to fitlojé né
datén € pranimit & pérkohshgm,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhiis s garancisé ose, né rastet kur ka m@ tepér se njé periudh@, pas skadimit & periudhgs sé fundit,
dhe atghert kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng e cilén Kontrakluesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré @ (ills qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Centifikata pérfundimtare e
pranimit do 1€ lgshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 jené pérfunduar né ményré 1€ tills g8 t6 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Pungt nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteli kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés peérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t8 mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratds para léshimit té certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kang
mbetur & parealizuara né kohtn kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t&
percaktohen duke fu referuar dispozitave & kontratés. '

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin ti shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t¢ drejté pir kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprecjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund t# jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuitojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do 18 zbatohen duke
u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (3 shképus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakeon njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qent e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa auterizim té
menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé akiivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura'mbi pagesat pér shkak 18 kontrakiuesit pér koslo t&
vonesés;




c. Autoritetj Kontraktues ose Kontraktues falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetvar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhel nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ coertifikatés
s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin korrigjoj
brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit 8 Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pir numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve 18 likuiduara mund
& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste & tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri |
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretg krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen pérmbushjen e detyrimeve
1& kontrate's, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimising e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
q¢ shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1& kérkoj& nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punés dhe ta [&né até né njé gjendje t3 miré. Menaxheri i Projekiit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢

kryera deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qolté se kontrata shkiéputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 6 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kentraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forciin Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me konlratg, punémarrési sa mé shpejlé q& &shté e mundur duhet t'i siguroji
punédhénisit nji deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Ng kté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimel dhe pérgjegjésité e kontraktvesit do 1& pezullohen deri sa @ arrihet niveli ; mundésisé objeklive s&
pérmbushjes s tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet fidhur me riparimin e pajisjeve 1eknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakruesi,

iii. Brenda pesémbgdhjelg 15 ditg, duke Nogarits nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsoji t€ gjitha punit e perfunduara né ményré gé Autoriteti Koniraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pEr pérmbushije 18 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né& qofi& se kontraktuesi pér njg kohé 18 gjaté éshié hers i pa afig, per shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjisité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojE me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kentrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do td
perpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés ¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané mamé para datés s& léshimit t& shkresés ni fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve & pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtesé (8 likuidimit nuk do t6 aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit (8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢ kontratés nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxher i Projektit do & lishaj nje centifikaté pér vierén e punés s& bérg, materialet e porositura, koston
e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n¢ avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen &
jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4L.1 Ng qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit 18
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (8 vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q¢é éshté e mundur pas pranimit 8 kétij vérietimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit & tij dhe p&r punét ¢ kryera mé pas pér té cilat gshtg arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1] bejnt 12 gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré migésore (8 gjitha mosmarrdveshjet q& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do
te takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kiérkesgs. Periudha maksimale qg jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do (& jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton 1 pérgjigiel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do
1€ jen té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore ¢ mosmarréveshijes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen (€ pajtohen pérmes
institucionit € specifikuar ng¢ KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit,
secila palé do 1€ ket@ t8 drejié L& vazhdojé ng fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gquésdre

43.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK nE vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme @ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané n& fugi do (& zbatohen pEr & gjitha

Ligii i zbatueshém cEshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jetg gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht& [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit sé ekeekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe

;lgll[[‘ln;:; it ! Materialeve {shéno shumat];
ontraktuest (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: fshéno shumat]
(i) (& personave (& tjeré: fshéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.......
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekdit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do € jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike fané &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontrakiues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : deri me 15.12.2020

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés.




Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojiter].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim i mailit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Lirim Hajredini
Menagjer [ projektit nga AK eshte: Florim Krasniqi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Ridvan Elezi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t8 shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma ¢ parave & mbajtura &shté: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jet& [shéne nwmrin] di
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik & pérkohshém,

Dokumenti Polisa e sigurimit & kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shkiputjes
s& kontratis

39.1

Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté
e _mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do &




mc
gjyqésore

proceduré

dorézohet né Gijykat&n Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t&8 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi.
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RENOVIMI I OBJEKTEVE KULTURORE NE KOMUNEN E DRAGASHIT
. PARAMASADHE PARALLOGARIA - NAWAZXHA - BUZEZ
Nr. Pérshkrimi I aktiviteteve Njésia | Sasia | Cmimi Shuma
Mobilizimi I kantierit te ndértimit si dhe vendoesja e shenjezimit f

1 ldne bartjerave té siguris. paushal] 1 10.00 € 19;00 € \
Pastrimi i ambientit t& jashtém nga vegjetacioni, shkureve dhe nga i
gielbérimi | pakontrolluar pérreth namazxhahut,

2 Vérejtje:ﬂ'f‘é giitha kéto plmin}e E!O té zbatohen n# l‘l.'-.lényté mjmuale mz 5560 0.30 € 1,668.00 € %/f |
(ine dové} dhe me kujdes, pa | démtuar muret e ndértesés né |
térési. .
Prerfa e drunjéve t& shfaqura pérreth perimetrit t& namazxna o
té pastrohen dhe rrénjet e tyre do té thahen,

3 {Vérejtje: Té gjitha két:o punime do t& zbatohen né ményré manuale 2 820 0.35 € 287.00 € V/ .
(me doré) dhe me kujdes, pa i démtuar elementet origjinale t&
ndértesés né térési, :
Ngarkimi dhe transpoiti i dheut t& (tepérlt) ne deponi te qytetit }

4 ]ose ne vendin ku e cakton organi mbi kqyres deri L=5km m3 45 2.00€ 90.00 € } / i

i
Furnizimitransportim{ dhe vendosja trupave ndriques (2 led i

5 lreflektor 50W) pér ndriqimin e monumentiti copé 2 50.00 € 100.00 € Lf" '
Shtrirja e instalimit dhe montimit I shtyllave metalike, ndriquese

6 {pérskaj shtegut nga hyrja deri tek objekti.Shtyllat do t& jend me copé 15 100.00 € 1,500.00 € {/’
lartési 2m, v
Riparimi dhe rregullimi | ndriqimit t& namazxhahut derj né
fuksionalizimin e ploté té ndrigimit., Né ¢mim kalkulohet ndrrimin :

7  |¢ poqave [fasonkave kabllit t& démtuar zavendssimi | drité 58 copi 25 10.00 € 250.00 € 1/’ '
thyer die molerimi 1 shtyllave.Llog né copé me t& glitha i
shpenzimet.
Furnizimitransporti dhe vendosja ¢ uléseve dekorative pér _ ;

8 [namazxha té fikzuar né bazament betoni.Llog ni copé copi 10 10000 € 1,000.00 € L/
Riparimi i ulése ekzistuese nga konstrulsioni | drurit dhe

¢ molerimin e tyre . Llog né copé capé 2 25.00 € 5000 € 1/
Furnizimi, bransporti die vendosja e shparta mbeturinave nga
profili metalile me kazané té bredsheém nga llamarina, e pajisur me ,

i0 {deré me mekani.zém pérflapje dhe mbylljes té fikzuar né copé g 50.00 € 400.00 £ '§ 7
bazament betoni. Llog né cops ¥
Riparimi i shportave ckzistucse t& mbeturinave t& démtuara, Llag

11 |né copé copé 2 10.00 € 20.00 € [V
Demolimi [ deres ekzistuese nga konstruksioni metalik Jogaritur ‘

12 ledhe pjeset e betonit, copé 1 20.00€ 2000 € “gff




i3

Furnizimi, transporti dhe montimi { derés nga konstrukslon]
metalik me dy kraghé. Dimenzionet e derés jane 3.6x1.5 m. Dera
duhet t& jeté e pajisur me mekanizém pérkatés pér hapje/mbyllje,

copé

300.00 €

300.00 €

14

Demontim(, dhe zhvendosja e kubézave né rrugdét egzistuese e cila
do té rehabilitohet ,si dhe deponimi i pérkoshém ng njévend &
sigurt t& pércaktuar nga organi mbilcgyré duke i mbrojtur pal
démntuar gjaté demontimit dhe transportit me qéllim té
ripérdorimit t& tyre né rrugh té planifikuara sekondare . Né cmim
kallkulohet edhe transporti prej vendit demontimit deri né vendin e
magazinimit ( Deponimit),

me

30

1.00 €

30.00 €

15

Gérmimi dhe largimi i dheut t& kategolris 11 -V. Me me doré ng
vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin
errugés . N& kélé poziclon pérfshihet edhe nivelizimi terenit me
ramjet e dubura duke pérfshi edhe elementet tiera pércjellése g
pércaktuar né projele sipas kushteve teknike dhe pérgjithshime , si
dhe detaleve telanike . Largimi i dheut te germuar ne deponin
legale. Llog m3 me t& gjitha shpenzimel.

m3

30

350 €

105.00 €

16

GErmimi dhe Jargimi i dheut t& kategoris HI -V, Me makina
ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rregullimin e rrugés . Né katy pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e dulura duke pérfshi edhe elementet
tjera pércjeilése t8 pércaktuar ne projelet sipas kushteve teknike
dhe pérgjithshme, si dhe detaleve telnile . Largimi i dheut te
germuar ne deponin legale, Llog m3 me t& gjitha shpenzimet

m3

2.00€

25.00€

17

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés sé nén bazés sé rrugés, nga materiali guror Fraksion {0
deri 63 ) mn me trashési té shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij
me cilindér vibrues.

m3

50

8.00€

400.00€

18

Furnizimi, transporti, shtrirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés
Sé rruges, me materiall guror nga gurit té thyer fraksion( 0-32)
mn, e trashési t& shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues,

m3

23

15.00 €

345.00 €

19

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me
rere te imet nga gurit 18 thyer fraksion 0-4mm, me trashési t&
shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me citindér vibrues

ma3

15.00 €

120,00 €

20

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni,
Nogaritur te gjitha punimet e nevojshine, nga betoni [ klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e
percaktuar nga Investitori,Na ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (flercit) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte o kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub#zohet né térgsi té sipérfaqes zgjeruese prej muri
né muré kur nuk ka guréd skajor pérforcimi i kuhizave béhet me
beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur ng m2 né dy angt e
rrugét pérgjaté perimetri ta rrugés.

m2

150

9.00 €

1,350.00 €

wi
Yy

gy




21

Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni €-30/37 )
diriv,(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gfitha punimet
¢ tjera te nevojshme.

20

7.00€

140.00 €

22

Pastrimi i shtegut nga vegjetaciond, shkureve dhe nga gjelbérimi |
pakontrolluar. Vérejtje: Ta gjitha kéto punime do t& zbalohen né
ményré manuale (me doré) dhe me kujdes, pa i démtuar shtegun
18 térési.

m

150

2.00€

300.00 €

23

Pastrimi { plasaritjeve dhe vrimave tjera né mure e jashtme me
ajér nén pregion dert né 2.5 bar, Pastaj do té béhet
Mbushfa/Injektimi i tyre {plasaritjeve) me Jlag gélgeror té
léngshém po ashtu nén presion dhe me ngjités epoxy. Né vendet ku
ka shembje t& gurit muret do té plotésohen me gur t8 rrénojave
apo me gur té ngjashém ekzistues,

m2

18

10,00 €

180.00€

24

Furnizimi transporti I guwréve dhe ndrtimi | muri té
namazxhahut.Gurit ekzistuese brenda nuk do t& preken ndérsa
gurét g mungojné do té plotésohen me guré té ngjashme,Materiali
lidhés do & jetd llaci gélgeror horosan.

m3

1.2

60.00 €

72.00¢

25

Mbushja e fugave mes puréve me tekniks & thellé, me llag gélgeror
horosan né & gjitha muret e jashime dhe t& brendshme ts
ndértesés,

m?2

12

10.00€

120.00 €

286

Demolimi i platosé dhe riparimi | Platos.Shtruarja ¢ platosé me
guré poroz(sigé) si dhe shtresé finale me trashési t-10cnt me forma
jo t& rregulla gjeometrike dhe fuga sa mé té vogla té cilat mbushen
me lagt gélgeror horosan,

m2

20

80.00 €

1,600.00 €

27

Ndértimi I shkalléve dhe riparimi t& namazxhahul me gurd.Gurét
ekzistuese brenda nuk do té preken ndérsa gurgt gé rungojné do
t& plotésohen me guré t& ngjashnie.Materiaii lidhés do t& jeté llaci
gélgeror horosan,

m3

1.3

80.00 €

104.00 €

28

Riparimi 1 shtegut nga hyrja né parcelé ¢ derj namazxhahu,Do ti
shtrohet me pllaka guri {t=4cm min)

m2

80

30.00 €

2,400.00 €

29

Furnizimi,transport! dhe vendasja e davolines nga konstrukston
prej drurui me dimensione 2.0x1.2 m.

copé

2000€

90.00 €

30

Furnizimi,transporti me material dhe riparimi [ geshmes te
namazxhahut,

copd

60.00 €

60.00€

31

Furnizimi,transportt I matetialit te formimi I bazave nga betont pér|
shtrangimi e shtyllave elekirike te llogarttur me te gjitha punimete
nevojshme,

15

10.00 €

150.00 €

32

Furnizimi,transportimi dhe montimi | matertalit pér ndértimin e
rrietit elektrik, logaritur shiyllen dhe materialet tjera 14
nevojshém si dhe kyqja ng rrjetin publik, giatésia e rrjeti deri 60 m.

lomplet

300.00 €

300.00€

Vendosja e tabel#s informuese prané monumentit me dimensione
1x0.8 m .Konstrulesioni mbajtes punohet me profil metalik te
zinguar te cilat vendosen mbj bazament/themel beton,

copé

150.00 €

e

.
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Nr.

Pérshlirimi [ aktiviteteve

Njésia | Sasia

' PARAMASA DHE PARALLOGARIA - VALAVICA - BELLOBRAD _

Cmimi

Shwma

Maobilizimi I kantierit te ndértimit si dhe vendosja e shenjezimit
dhe barijerave t& siguris

paushall

20.00 €

20,00 €

Pastrimi i ambientit t& Jashtém nga vegjetacioni, shiureve dhe nga
gjelbérinii i pakontrollnar pérreth valavicés,

Vérejtie: Té gjitha kéto punime do t& zbatohen na ményré manuale
(mne dorg) dhe me kujdes, pa i démtuar muret ¢ ndértesss na
tErésl.

m2

350

0.30 €

105.00 €

Prerja e drunjéve t& shfaqura pérreth perimetrit e valavica do t8
pastrohen dhe rrénjet e tyre do 18 thahen.

Vérejtje: Té gjitha kéto plnime do té zbatohen né ményré manuale
{me doré) dhe me kujees, pa i démtuar elementet origjinale t@
ndértesés né tErisi,

ma2

20

8.00 €

160.00 €

Ngarkim{ dhe transporti { dheyt tg {tepért) ne deponi te gytetit
0se ne vendin ku e cakton organi mbikqyres deri L=5km

m3

20

200€

40.00 €

Gérmimi I dheut ts katergoris Il -Vl me dorg Per formimin e
themeieve t& shkalleve dhe Pjerrinave. Llog m3 me tg gjitha
shpenzimet,

ma3

38

8.00 €

304.00€

Gérmimi I dheut t6 katergoris I} -VI me doré pér formimin e
themeleve t& murit mbajlés. Llog m3 me t& glitha shpenzimet.

m3

6.5

8.00 €

52.00€

Furnizimi,transporii | gureve dhe ndértimi [ shkalléve dhe
pierinave nga guret s} dhe lidhja me Naq gimentor -Llogarinet t&
gitthé punime e nevojshime,

m3

100 €

45,00 €

Furnizimi transporti [ guréve dhe ndértimi [ muri -Materiali lidhés
do té jeté laci gélgeror horosan.logarinet tg giithé punime ¢
nevojshme,

m3

60.00 €

240.00 €

Furnizimi,transport,ndértimi dhe montimi [ urés nga
konstruksioni nga drurl me dimensione L=3m dhe gjéres;
Zmkomform projektit.

copi

350,00 €

350.00€

10

Furnizimi transporti dhe riparimi [ kanaleve nga guri té pjeseve té
demtuarave te analeve te Wjit & qojn né valavics.

35

4.00 €

140.00 €

11

Furnizimi transporti dhe vendosja e uléseve dekorative te filkznar
nhé bazament betoni.Llog né copé

" copé

100.00 €

200.00€

12

Furnizimi, transporti dhe vendaosja e shporta mbeturinave nga
profili metalik me kazang tz bredshém nga llamarina, e pajisur me
deré me mekanizém pér hapje dhe mbylljes & fikzuar né
bazament betoni Llog né copi

copé

50.00€

Y

I
P
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13

Pastrimi gfeneral I komplet objektit dhe largimi | mbeturinave dhe
materilaeve pas pérfundimit k& punimeve. Llog komplet me té
glitha shpenzimet

komplet

50.00 €

50.00 €

14

Vendosja e tabelds informuese prané monwmentit me dimensione
1x0.8 i t.Xonstruksioni mbajtes punchel me profil metalik te
zinguar te cilat vendosen mbi bazament/themel beton,

capé

150.00 €

150.00 €

Gjithsejt i .

11,906,005€

.. PARAMASA DHE PARALLOGARIA - TYRBJA - PLLAV

Nr.

PérshkrimiI aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Mobilizimi { kantierit te ndértimit si dhe vendosja e shen)ezimit
dhe barijerave té siguris.

paushall

20.00€

20.00 €

Pastrintl { ambientit t& jashtém nga vegjetacioni, shlureve dhe nga
gielbérimi i pakontiolluar psrreth tyrbés.

VErgjtje: Té gjitha kdto punime do té zbatohen né ményré manuale
(me dor€) dhe me kujdes, pa i démtuar muret e ndértesés né térss.

m2

200

0.35 €

70.00 €

Prerja e drunjéve t& shfaqura pérreth perimetrit té tyrbés do t&
pastrohen dhe rrénjet e tyre do té thahen.

Vérejtje: T& gfitha kéto punime do t& zbatohen né ményré manuale
{me doré) dhe me kujdes, pa I démtuar elementet origjinale t&
ndértesés né térési,

m2

10

500 €

50.00 €

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& (tepért) ne deponi te qytetit
ose ne vendin ku e cakton organi mbikqyres deri L=Slam

m3

20

3.00€

60.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e uléseve dekorative t& fikzuar
né bazament betoni.Llog né copi

copi

100.00 €

200.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shporta mbeturinave nga
profili metalik me kazana t@ bredshém nga lamarina, e pajisur me
deré me mekanizém pér hapje dhe mbylljes té fikzuar ns
bazament betoni . Liog né copt

copé

50.00 €

100.00 €

Furnizimi, transporti I guréve té latuar dhe murimi 1 njé pjese té
themeleve té tyrbes.Materiali lidhés do t& jeté llagi gélgeror
horosan.

ma3

1.5

8Q.00 €

120.00 €

Té aplikohel ngjyra e yndyrshme e cita mund t& mirémbahet -
pastrohet me ujé,

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e tyrbés me ngjyré té bardhé. |

m2

25

3.00€

75.00 €

P
S,
.

P

=

<

< <

oS




Gérmimi dhe largimi i dheut t& kategoiris 11T -V. Me me doré ne
vendet e projektuara pés nivelizimin dhe zgjerimin dhe rreguilimin
ftrotuarit, Né kits bozicion pérfshihet edhe wivelizimi terenit me
ramjet e dubura duke pérfshi edlie elem entet tjera pércjellése té
pércaktvar né projekt sipas kushteve teknike dhe pErgjithshme, si.
dhe detaleve teknilke Largimi i dheut te germuar ne deponin
legale. Llog m3 me té gjitha shpenzimet.

m3

25 6.00 €

150.00 €

10

Gérmimi dhe largimi i dhout 8 kategoiris Il{-V. Me me makineri
né vendet e projektuara PEr nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rregullimin i trotuarit, Né kéts pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura dulee pérfshi edhe elementet|
tjera pércjelidse 18 pércaktuar ng projekt sipas kushteve tekuike
dhe pérgjithshme , 51 dhe detaleve teknike. Largimi i dheut te
germuar ne depanin legale . Llog m3 me ¢ gjitha sh penzimet,

m3

5 400 €

20.00€

S

11

Furnizimi, transporti, shivirja nlvelizimi ngjeshja dhie punimi i
shtresés sé nén bazés si rrugés, nga materiali guror Fraksion (0
deri 63 } mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij
me cilindér vibrues,

m3

18 10.00 €

180.00 €

12

Furnizimi, transporti, shtrivja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés
sé rruges, me materiall BUror nga gurit té thyer fraksion( 0-32)
mm, me trashési té shiresés t=10 cm si dhe ngfeshfa e tij e
cilindér vibroes,

m3

7 10.00€

70.00 €

13

Furaizimi, transporti, shtrq rja dhe punimi i shtresés rrafshuese me
rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashésj tg
shitresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues,

m3

4 12.00 €

48.00 €

14

Furnizimi,transporti dire ndertimi | trotuarit perj rruges kryesore
deri le tyrbja me dimensione L=35 m me gjerssi 1.5m do té
shtrohet me pllaka guri (t=5cm min) ose guré tunii Llegariurt edhe
fugimi adekuat.

m2

65 2000 €

1,300.00 €

15

Punimil skajoreve nga gurité cilat vendosen mbi bazen e betonit
L€ varfér,

m

90 10.00 €

900.00 €

16

Pastrinmi gjenera) [ komplet objektit dhe largimi { mbeturinave dhe
materilaeve pas pérfundimit ti punimeve. Llog komplet me t&
gjitha shpenzimet

komplet

1 50.00 €

50.00 €

17

Vendosja e tabelés informuese prané monumentit me dimensiong
1x0.8 m t.ionstruksion; inbajtes punohet me profil metalik te
zinguar te cilat vendosen mbi bazament/thenmel heton,

copé

1 100.00 €

100.00 €

Gjithsejt :

3,513.00 €

IV

 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - MULLIRI VJETER - DRAGASH

Nr,

Pérshkrimi i alitiviteteve

Njésia

Sasia

Cnrimi

Shuma

Mohilizimi I kanlierit te ndértimit si dhe vendasja ¢ shenjezimit
dhe barijerave té siguris,

paushail

1 20,00.€




Pastrimi i ambientit t& jashtém nga vegjetaciond, shkureve dhe nga
gietbérimii pakontroliuar pérreth mullivit.

Vérejtje: T€ gjitha léto punime do 3 zbatohen né ményré manuale
{me doré) dhe me kujdes, pa i démtuar muret e ndértesss né térés_

m2

250

0.30€

75.00 €

Prerja e drunjéve ta shfaqura pérreth perimetrit t& mulliric do té
pastrahen dhe rrénjet e tyre do t& thahen.

Vérejtje: Té gjitha kéto punlme do t& zbatohen né ményré manuale
(me doré) dhe me kujdes, paidémtuar elementet origjinale t&
ndértesés né térist,

in2

10

10.00 €

l00.00 €

Nparkimi dhe transporti i dbeut 8 (tepé&rt) ne deponi te gytetit
0se ne vendin ku e cakton organi mbikqyres deri L=5km

ni3

3.00€

12.00€

[¥11

Furnizimitransporti dhe vendosja e uléseve dekorative b8 flguar
né bazament betoni.Llog né copé

copé

100.00 €

600.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosfd e shporta mbeturinave nga

deré me mekanizém pér hapje dhe nbylljes t& fikzuar ns
bazament betoni . Llog né cop#

profili metalik me kazang & bredshém nga llamarina, e pajisur me

copé

50.00 €

100.00 €

Rindértimi [ pjeséve té g& jan t& démtuar (ndértimi do (& me guré
dhe llagi gélgeror horosan )

m3

18

55.00€

99.00 €

Trajtimi I carjeve (mbushja me llag me pérberje t# njejté me
eksekutuesin) né muret e jashtme dhe t& brendshme

m2

a5

5.00€

175.00€

Riparimi I derés ns hyrje dhe molerimi{ saj,

copé

30.00 €

30.00€

10

Riparimi I dritarés né hytje dhe molerimi I saj,

copé

15.00€

15.00 €

11

Furnizimt transport{] Buréve dhe ndértimi 1 muri ta mullirit.Gurgt
ekzistuese brenda nuk do t& preken ndérsa gurge qé mungojné do
té plotésohen me gurs 1@ ngjashme.Materiali lidhés do té jeté llaci

gélgeror horosan,

m3

80.00 €

320,00 €

12

Gérmimi dhe largimii dhent ta kategoiris II[-V. Me me dore né
vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgierimin dhe rregullimin
Itrotuarit. N& lkétd pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenjt me
ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té
péreakiuar ng projekt sipas kushteve teknilte dhe pérgjithshme, si
dhe delaleve teknile Largimi { dheut te germuar ne deponin
legale. Llogm3 me t& gjitha shpenzimet,

m3

500€

40.00 €

13

Gérmimi dhe largimi i dheut & kategoiris [l -V, Me me makinerj
1né vendet e projektuara PEr nivelizimin dhe zgjerimin die
rregullimin i trotuarit. Né kite pozicion pérfshihet edhe

tiera pérejellése té pércaktuar ni projelet sipas kushteye teknile
dhe pérgjithshime, 51 dhe detaleve teknike Largimii dheutte
germuar ne deponin legale, Llog m3 me té gjitha sh penzimet,

nivelizimi terenit me ramfet e dubura duke pérfshi edhe elementet{,

m3

4.00 €

8.00 €




14

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés s€ nén bazés sé crugés, nga materiali guror Fraksion {0
derl 63 } mm me trashési té shivesés t=20 cm si dhe ngjeshja e i
me cilindér vibrues.

m3

28

10.00 €

280.00 €

15

Furnizimi, transport), shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés
sé rruges, me materiali guror nga gurit té thyer fraksion( 0-32)
i, me Lrashési té shtresés t=10 cm st dhe ngleshja e tif me
cilindér vibrues.

m3

17

10.00 €

170.00 €

16

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi | shtresés rrafshuese mg
rere te imet nga gurit t& thyer fiaksion 0-4mm, me trashési L&
shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind&r vibrues.

m3

1200¢€

108.00€

17

Punimi I skajoreve nga guri,té cilat vendosen mbi bazen e betonit
té varfer,

m

20

10.60 €

200.00 €

18

Furnizimi transporti dhe vendosfa e davolines nga konstruksioni
prej drurul me dimensione 2.0x1.2 m.

copé

120.00 €

120,00 €

19

Furnizimitransport dhe ndertimi [ siperfageve perj 1ruges
kryesore deri te mulliri do t& shtrohet me plaka guri (t=5¢m min)
ose guré lumi.Llogariurt edhe fugim{ adekuat.

m2

180

20.00 €

3,600.00€

20

Furnizimitransporti [ materialit t& nevojshem pér riparimin e
pullazit té mullirit,

m2

27

500€

135.00€

21

Vendosja ¢ tabelgs informuese prané monumentit me dimensione
1x0.8 m .Konstruksioni mbajtes punohet me profil metalik te
zinguar te cilat vendosen mbi bazament/themel beton.

copé

100.00 €

100.00 €

Gjithsejt :

6,307.00 €

.- PARAMASA DHE PARALLOGARIA - TYRBJA - DRAGASH

Nr.

Pérshikrimi [ alctiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Mobilizimi [ kantierit te ndértimit si dhe vendosja e shenjezimit

dhe barijerave t& siguris, paushalt

2000 €

20,00 €

Pastrimi { ambientit té jashtém nga vegjetacioni, shlireve dhe nga
glelbérimi i pakontrolluar pérreth tyrbés.

Vérejtje: TE gjitha kéto punime do t& zbatolen ng ményré manuale
{me doré) dhe me kujdes, pa i démtuar muret e ndértesés né térés

m2

150

0.30€

45.00 €

Prerfa e drunjéve té shfaqura pérreth perimetrit té tyrbés do t&
pastrohen dhe rrénjet e tyre do té thahen,

Véreijtje: T# gjitha kéto punime do t& zbatohen né ményré manuale
(me dore) dhe me kujdes, pa i démtuar elementet origjinale té
ndértesés né térasi,

m2

12.00€

60.00 €

Ngarkini dhe transporti i dheut t& (tepért) ne deponi te qytetit
ose ne vendin ku e cakion organi mbikgyres deri L=5km

m3

10

>




Furnizimi,transporti dhe vendosja e uléseve dekorative t& Fkzuar
né bazamient betoni.Llog né copé

copt

100.00 €

200.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shporta mbeturinave nga
profili metalik me kazang t& bredshém aga llamarina, e pajisur me
deré me mekanizém pér hapje dhe mbylljes té fikzuar né
bazament betoni . Llog né copé

copé

50.00€

50.00€

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e jashtme dhe brendshme e
tyrbest me ngjyré . Té aplikohet ngjyra e yndyrshine e cila mund t&
mirémbahet - pastrohet me ujé. Ngjyrén e cakton organi
mbik&qyris,

m2

120

2,20 €

264,00 €

Lyrja e rrethojave metalike, lyhet ngjyré antikorrezive e
rezistueslune ndaj kushteve té lagéshtisé (mininum } 2 shtresa
dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore, nuancat e ngjyrés sikurse ato
elzistuese ngjyrosja t& kryhet me kompresor. Llog né m’

m2

120

300.00€

Riparimi | dyerve me dimension 1,0x2.0 dhe, lyhet ngjyré
antikorrezive e rezistueshme ndaj kushteve té lagéshtisé
{minimum ) 2 shtresa dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore, nuancat e
ngjyrés sikurse ato ckzistuese ,ngjyrosja t& kryhet me kompresor.
Liog né copi

copé

30.00 €

60.00 €

10

Furnizimitransporti dhe riparimi dhe ndértimi murit rrethues nga
gurl.Gurét ekzistuese brenda nuk do t& preken ndérsa gurét gé
mungojné do té plotésohen me guré té ngjashme.Materiali lidhss
do 8 jeté llagi gélqeror horosan,

m3

3.6

80.00 €

288.00 £

11

Lyrja e pullazit nga llamarlna, lyhet ngjyré antikorrezive ¢
rezistueshme ndaj kushteve té lagtishtisé {fminfmum ) 2 shiresa
dhe 2 shtresa ngjyré yadyrore, nuancate ngjyrés sfkurse ato
ekzistuese

m2

25

2.00€

50,00 €

12

Vendosja e tabelés Informuese prané monumenltit me dimensione
1x0.8 m .Konstruksioni mbajtes punohet nie profil metalik te
zinguar te cilat vendosen mbi bazament,/themel beton.

copé

100.00 €

100.00€

Gjithsejt :

+1,467.00 €

v

- - PARAMASA DHE PARALLOGARIA - XHAMIA - MLIK

Nr,

Pérshlirimi I alctiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Slnnna

Mabiliziml [ kantierit te ndgrtimit si dhe vendosja e shenjezimit
dhe barijerave té siguris.

-paushall

2000 €

20,00 €

Pastrimi i ambientit t& jashtém nga vegjelacioni, shkurove dhe nga
gjelbérimi i pakontrolluar pérreth xhamis.

Vérejtje: Té gjitha kéto punime do té zbatohen nd ményré manuale
{me doré) dhe me kujdes, pa i démtuar muret e ndértesss né téres

m2

200

0.30€

60.00 £

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& (tepért) ne cleponi te qytetit
ose ne vendin ku ¢ cakeon organi mbikqyres derf L=5km

m3

200€




Furnizimi,transporti dhe ventosja e ulgseve dekorative é filkzuar - ) :
4 |né bazament betoni.Llog né copé copé 2 100.00 € 200,00 € i
Furnizimi, transportl dhe vendosja e shporta mbeturinave nga
profili metalik me kazan# té bredshim nga llamarina, e pajisur me "
5 [deré me mekanizem pér hapje dhe mbylljes té fikzuar né copé 2 50.00 € 100.00 € Lf"
bazament betoni, Llog né copé
Vendosja e tabelés informuese prang monumentit me dimensione - !
;  [1x0.8 m Konstruksioni mbajtes punohet me profil metalik te . . ! s
6 zinguar te cilat vendosen mbi bazament/themel beton cone 1 150.00¢ 150.00 € 4
Gjithsejt |20 534000 € 2/1{;/
v " PARAMASA DHE PARALLOGARIA - TYRBJA - RESTELIC
Nr. Pérshkrimi I aktiviteteve Njésia | Sasia | Cmimi Shuma :
Mobilizimi I kantierit te ndértimit st dhe vendosja e shenjezimit . ;!
1 ldhe barijerave ta siguvis. paushall 1 2000 € 20,00 € ‘u'
Pastrimi i ambientit té jaghtém nga vegjetacioni, shkureve dhe nga |
gjelbérimii palcontrolluar pérreth tyrbés,
2 |Vérejtje: Té gjitha kéto punime do t& zbatohen né ményré manuale m2 250 0.20€ 50.00 € \/
{ime dor#) dhe me kujdes, paldémtuar muret e ndértesés né téras
{
Ngarkimi dhe transporti i dheut t& (tepért) me deponi te qytetit .
3 Jose ne vendin ku e cakton organi mbikqyres deri L=5km m3 2.5 3.00€ 750 € V/
Furnizimi,transporti dhe vendosja e uléseve dekorative ta fikzuar 7 |
4 fné bazament betoni.Llog ng copé copé 2 100.00 € 200.00 € V j
Furnizimi, transportt dhe vendosja e shparta mbeturinave nga
profili metalik me kazané t2 bredshém nga Hamarina, e pajisur me ,
5 lders me mekanizém pér hapje dhe mbylijes & fikzuar ng copé 2 50.00 € 100.00 € E/‘/
bazament betoni . Liog né copé !
i
Vendosja e tabelds informuese prané monumentit me dimensione f
1x0.8 m .Konstruksioni mbajtes punohet me profil metalik te " = - o
6 zinguar te cilat vendosen mbi bazament/themel beton cope ! 150.00 € 150.00€ Xff{
PR Bt vi/
Gjithsejt L B27.50.€] i 3/
a‘;f%‘x /
REI RGIITHSHE
N
1 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NANAZXHA - BUZEZ 13,736.00 €| i/
P
2 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - VALAVICA - BELLOBRAD 1,906.00 € ‘{_f
I + :
3 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - TYRBJA - PLLAV 3,513.00 €| " |
4 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - MULLIR] VJETER - DRAGASH 6,307.00 € ‘i,/




PARAMASA DHE PARALLOGARIA - TYRBJA - DRAGASH

1467.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - XHAMIA - MLIK

PARANASA DHE PARALLOGARIA - TYRBUA - RESTELIC

527.50 €

TOTALI

an99050 ¢

CRLERTY
S

i‘i'?
LOIRS

i ,‘X .
) 'fi'i-.j\\
' X

\//.
534.00 € \/
v



